
MEMORANDO SEI Nº 0021460139/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 23 de maio de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 210/2024.

Objeto: Aquisição de Pastilha Reagente DPD e Teste Biológico para Autoclave com o fornecimento de incubadoras em
comodato.

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0021459239), segue a análise solicitada:

Item Material/Serviço Fornecedor Marca

Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10 a-
Prospecto

Questionamentos
da análise
preliminar

Parecer

1

22144  -  TESTE
BIOLÓGICO
PARA
AUTOCLAVE 

MAXXIMED
COMERCIO  DE
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

MAXXIMED

MODELO:
CLICKTEST
3 H 

IBVF3H

De acordo Apresentou

[...]

Frente  ao
exposto,
solicitamos que a
empresa
confirme:

1-  A  empresa
fornecerá  todas
as  incubadoras
configuradas,
calibradas  e
prontas para uso?

2-  É  possível
realizar  a
visualização  do
resultado  dos
testes diretamente
na  incubadora,  
sem  a  utilização
de  rede  wifi  ou
impressoras?

Caso  a  resposta
aos
questionamentos
seja  positiva,  a
proposta  da
empresa  está
aprovada. 

Considerando
a
confirmação
da empresa
de que todas
as
incubadoras
serão
entregues
configuradas,
calibradas e
que todos os
resultados
dos testes
podem ser
verificados
no painel da
incubadora
sem
necessidade
de wi-fi e
impressora, a
proposta
está
aprovada. 

SEI/PMJ - 0021460139 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 23/05/2024, 16:47



2

40720  -
PASTILHA
REAGENTE
DPD 

FELIPE
DANTAS
ROMACHELLI

Quest

Não
especifica
todas as
exigências
do edital.

Apresentou
documentação
referente  a
diversos
produtos,  não
deixando
claro  qual  o
item ofertado.

[...]

Para continuidade
da  análise
solicitamos:

1- Que a empresa
confirme  se  o
item ofertado é o
descrito  como
"reagente  DPD
em  pastilha"  no
documentação
técnica
apresentada. 

2- Que a pastilha
ofertada  é
compatível com o
colorímetro  da
marca  Del  Lab,
Modelo DLA-CL
CLORO.

Considerando
a
confirmação
da empresa
de que o item
ofertado é em
pastilha e que
é compatível
com o
aparelho
DLA CL
CLORO,  a
proposta
está
aprovada. 

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 23/05/2024, às
16:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e
o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0021460139 e o código CRC 0D3FE00E.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.064536-6

0021460139v4

SEI/PMJ - 0021460139 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 23/05/2024, 16:47


